БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
21.07.2026
Справа № 497/1638/26
Провадження № 2-о/497/91/26
Р І Ш Е Н Н Я 
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
21 липня 2026 року            м. Болград
Болградський районний суд Одеської області у складі:
головуючого - судді Кодінцевої С.В.,
присяжних - Маврової Е.М., Мазуркова В.Г., 
за участю секретаря - Мунтянової В.Р.,
заявника - ОСОБА_1 
представника заявника- адвоката Македонської І.О.
заінтересованої особи - представника Органу опіки та піклування Болградської міської ради Одеської області - Недєва Г.М.,
заінтересованої особи - ОСОБА_2 
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі суду в м. Болград цивільну справу за  заявою  ОСОБА_1 , заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , Орган опіки та піклування Болградської міської ради Одеської області про усиновлення малолітньої дитини, 
ВСТАНОВИВ:

Заявник звернувся до суду з вищеназваною заявою та просить ухвалити рішення, яким:
- оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 усиновлювачем малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ;
- записати ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , батьком малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 в актовому записі про народження дитини № 4008 від 25 квітня 2014 року, складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського міського управління юстиції. 
Внести зміни до актового запису № 4008 від 25 квітня 2014 року про народження дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , складеного Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського міського управління юстиції, а саме:
-прізвище дитини з « ОСОБА_5 » змінити на « ОСОБА_6 », по-батькові дитини з « ОСОБА_7 » змінити на « ОСОБА_8 »;
-виключити усі відомості про батька: « ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , зареєстрований за адресою АДРЕСА_1 »
-внести відомості про батька: « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_2 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_2 »
-в графі «Відомості про матір» внести зміни щодо прізвища матері дитини змінивши його з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_6 ».
Свої вимоги мотивує, тим що заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , є чоловіком ОСОБА_10 . Заявник разом з дружиною виховують двох малолітніх дітей: 
- ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , біологічним батьком якої є ОСОБА_3 , матір`ю ОСОБА_11 , 
- ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_5 .
ОСОБА_1 фактично виконує функції батька щодо дитини з моменту досягнення нею 11-місячного віку, а саме з 2015 року, тобто протягом приблизно 11 років.
ОСОБА_1 вважає ОСОБА_4 своєю дочкою, щиро її любить, ставиться до неї як до рідної, піклується про її здоров`я, добробут, бере активну участь у її вихованні та повністю її забезпечує матеріально на протязі багатьох років, має намір усиновити дитину, дати їй своє прізвище та по-батькові, що в повній мірі відповідає інтересам дитини.
ОСОБА_4 вважає заявника ОСОБА_1 своїм рідним батьком, щиро його любить, у них встановлені довірливі стосунки, притаманні рідним людям.
Відповідно до вимог ч.1 ст.211 СК України ОСОБА_1 може бути усиновителем, оскільки він є працездатним, отримує стабільний дохід та утримує обох доньок, ОСОБА_4 , ОСОБА_12 , на службі характеризується позитивно, до кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи не погашеної судимості не має та в розшуку не перебуває, за станом здоров`я може бути усиновителем.
Тобто, заявник ОСОБА_1 відповідає вимогам до осіб, які можуть бути усиновлювачами, встановленими ст.211 СК України.
ОСОБА_1 є військовослужбовцем, учасником бойових дій, має стабільний дохід у формі грошового забезпечення, що підтверджується документально. На службі характеризується позитивно як дисциплінований, надійний, відповідальний і вимогливий, кваліфікований військовослужбовець з високою професійною майстерністю, стійкістю та рішучістю при виконанні службових обов`язків. Службова характеристика додається.
ОСОБА_1 згідно з Медичним висновком № 67 від 22.05.2026 року, вид. КНП «Болградський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» не має захворювань, розладів або станів, за наявності яких особа не може усиновити дитину та проживати з нею на спільній житловій площі.
Мати дитини ОСОБА_2 надала свою згоду на удочеріння ОСОБА_4 ОСОБА_1 зі зміною прізвища дитини та присвоєнням по-батькові « ОСОБА_8 » шляхом складання відповідної заяви від 27.05.2026 року.
Біологічний батько дитини ОСОБА_3 надав свою згоду на удочеріння ОСОБА_4 , ОСОБА_1 зі зміною прізвища дитини та присвоєнням по-батькові « ОСОБА_8 » шляхом складання відповідної заяви від 06.04.2026 року.

15.06.2026 від заінтересованої особи ОСОБА_2 надійшла заява щодо внесення змін до актового запису про народження дитини(а.с.57)
15.06.2026 через канцелярію суду від заявника надійшло клопотання про долучення документів з переліком (а.с.58-68).

Ухвалою суду від 19.062026 року відкрито провадження по справі та призначено до судового розгляду на 21.07.2026 року о 13:00 годині (а.с.86), про що повідомлено сторін по справі (а.с.87).
Цією ж ухвалою:
- витребувано з Одеського міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) копію актового запису про народження № 4008 від 25 квітня 2014 року дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , складений Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського міського управління юстиції 
- зобов`язано Орган опіки та піклування Болградської міської ради надати суду висновок про доцільність (не доцільність) усиновлення (удочеріння) ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , громадянином України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та відповідність усиновлення інтересам дитини.

В судовому засіданні 21.07.2026 року:
- заявник підтримав свої вимоги, наполягав на їх задоволенні. Пояснив, що доньку дружини виховує з 11-місячного віку, вважає її своєї рідною, повністю нею опікується, матеріально забезпечує та виховує. Бажає надати дівчинці своє прізвище та по батькові;
- представник заявника адвокат Македонська І.В. наполягала на задоволені заяви вважала її обґрунтованою та цілком такою, що відповідатиме найкращим інтересам дитини в майбутньому,
- представник Служби у справах дітей Болградської міської ради Одеської області підтримала вимоги про доцільність усиновлення малолітньої дитини, стверджуючи, що процедура усиновлення дівчинки ОСОБА_13 здійснюється виключно в її інтересах;
- заінтересована особа ОСОБА_2 підтримала заяву свого чоловіка ОСОБА_1 наполягала на її задоволенні. Пояснила, що рішення чоловіка є свідомим і зваженим, тому вона надає свою згоду на усиновлення її доньки ОСОБА_14 . Крім того донька іншого батька не знає, та вважає своїм рідним батьком виключно ОСОБА_1 
- 22.06.2026 від представника заінтересованої особи ОСОБА_3 - адвоката Вечерової Є.М., яка діє в його інтересах через систему «Електронний суд» надійшла зава якою останній не заперечував проти усиновлення малолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та внесення змін до актового запису про народження дитини (а.с.94-95).

Судом заслухано думку дитини ОСОБА_4 , яка пояснила, що дуже любить, і батька, і маму, бажає мати прізвище як у батька « ОСОБА_6 ». Розповіла про себе та свою сім`ю. 

Вивчивши письмові матеріали справи, вислухавши заявника, пояснення представника заінтересованої особи, розглянувши письмові докази, оцінивши докази у справі, які мають юридичне значення для розгляду заяви у їх сукупності, суд приходить до висновку про те, що заява підлягає задоволенню за наступних підстав.
Стаття 1 СК України визначає засади шлюбу, особисті немайнові та майнові права і обов`язки подружжя, підстави виникнення, зміст особистих немайнових і майнових прав та обов`язків батьків і дітей, усиновлювачів та усиновлених, інших членів сім`ї та родичів. Регулювання сімейних відносин здійснюється цим Кодексом з метою: зміцнення сім`ї як соціального інституту і як союзу конкретних осіб; утвердження почуття обов`язку перед батьками, дітьми та іншими членами сім`ї; побудови сімейних відносин на паритетних засадах, на почуттях взаємної любові та поваги, взаємодопомоги і підтримки; забезпечення кожної дитини сімейним вихованням, можливістю духовного та фізичного розвитку.
Відповідно до ст. 3 СК України сім`я є первинним та основним осередком суспільства. Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
Статтями 3, 4, 5, 7 СК України передбачено, що кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
За змістом статті 3 Конвенції про права дитини від 20.11.1989 року, яка ратифікована Постановою Верховної Ради від 27.02.1991 року, в усіх діях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню інтересів дитини.
Згідно ст. 6 Конвенції про права дитини, держави-учасниці забезпечують у максимально можливій мірі виживання і здоровий розвиток дитини.
Відповідно до ст. 18 вказаної Конвенції, держави-учасниці докладають всіх можливих зусиль до того, щоб забезпечити визнання принципу загальної та однакової відповідальності обох батьків за виховання і розвиток дитини. Батьки або у відповідних випадках законні опікуни несуть основну відповідальність за виховання і розвиток дитини. Найкращі інтереси дитини є предметом їх основного піклування. 3 метою гарантування і сприяння здійсненню прав, викладених у цій Конвенції, Держави-учасниці надають батькам і законним опікунам належну допомогу у виконанні ними своїх обов`язків по вихованню дітей та забезпечують розвиток мережі дитячих установ.

Дитинство в Україні охороняється державою (частина третя статті 51 Конституції України). Пріоритетом у правовому регулюванні сімейних відносин є забезпечення кожної дитини сімейним вихованням, можливістю духовного та фізичного розвитку (ч.2 статті 1, ч. 3 статті 5 Сімейного Кодексу України), а усиновлення дитини провадиться у її найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов її життя (частина друга статті 207 СК України). У пункті 2 статті 29 Загальної декларації прав людини зазначено, що при здійсненні своїх прав і свобод кожна людина повинна зазнавати тільки таких обмежень, які встановлені законом виключно з метою забезпечення належного визнання і поваги прав і свобод інших та забезпечення справедливих вимог моралі, громадського порядку і загального добробуту в демократичному суспільстві.
Ратифікувавши у 1991 році Конвенцію про права дитини, держава визнала, що дитині для повного і гармонійного розвитку її особи необхідно зростати в сімейному оточенні, в атмосфері щастя, любові та розуміння. Відповідно до пункту 3 статті 16 Загальної декларації прав людини, пункту 1 статті 23 Міжнародного пакту про громадянські і політичні права, статті 10 Міжнародного пакту про економічні, соціальні і культурні права, частини першої статті 3 Сімейного Кодексу України сім`я визнається природним і основним осередком суспільства.

Судом встановлено, що дитина  ОСОБА_4 народилася  ІНФОРМАЦІЯ_6 , відповідно до актового запису про народження № 4008 від 25 квітня 2014 року, який складений Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського міського управління юстиції (а.с.179-180) та в свідоцтві про народження, виданому на підставі цього актового запису серії І-ЖД № 390602 виданого від 25.04.2014, значаться батьки: ОСОБА_3 , громадянин України, ОСОБА_15 , громадянка України (а.с.38).
Дитина зареєстрована за адресою: АДРЕСА_3 (а.с.39). 
За станом здоров`я згідно з висновком про стан здоров`я, фізичний і розумовий розвиток дитини № 58 від 29.04.2026 року, виданий КНП «Болградський районний центр первинної медико-санітарної допомоги», за висновком психіатра має змішаний розлад шкільних навичок, шифр (за МКХ-10') F-81.3. Згідно зі висновками інших лікарів - здорова (а.с.40-41). 
ОСОБА_14 навчається у 5 класі комунального закладу «Болградська спеціальна школа Одеської обласної ради» з 2021 року. Дівчинка фізично розвинена відповідно до віку. Стан здоров`я задовільний. Ознак психоемоційного виснаження чи хронічного стресу під час перебування у закладі освіти не виявлено. Має спокійний темперамент, адекватно реагує на зауваження вчителів. В навчальній діяльності потребує допомоги вчителя. Читає складами та словами, неповністю розуміє зміст прочитаного, неправильно інтонує речення. Найважче їй дається математика, розв`язує приклади з межах 100... Дитина забезпечена всім необхідним для навчання та відпочинку (а.с.42).
Згідно з висновком лікарів, характеристикою зі школи ОСОБА_4 має певні особливості психічного характеру, пов`язані із затримкою в розвитку навчальних навичок.

Заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 та заінтересована особа ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_7 перебувають в зареєстрованому шлюбі з 13.07.2019 року, про що свідчить свідоцтво про шлюб серії НОМЕР_3 , видане 13 липня 2019 року Малиновським районним у місті Одесі відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області, актовий запис № 1943 (а.с.34). 
За час сумісного життя у них народилися спільна дитина - дочка ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_8 (а.с.43).
До складу сім`ї заявника, який зареєстрований за адресою: АДРЕСА_3 входять шість осіб: дружина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , донька дружини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , дочка ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , батьки заявника - ОСОБА_16 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , що підтверджується довідкою № 559 від 16.06.2026 року про зареєстрованих осіб, виданою Болградською міською радою Болградського району Одеської області (а.с.126) та відповідними витягами з реєстру територіальної громади.
Спеціалістами Служби у справах дітей Болградської міської ради Болградського району Одеської області було обстежено умови фактичного проживання як усиновлювача, так і дитини, питання про усиновлення якої вирішується, за адресою реєстрації та проживання: АДРЕСА_3 , які є відмінними та відповідають санітарно-гігієнічним нормам. В квартирі створено всі побутові зручності. Житло забезпечене необхідними комунальними та побутовими зручностями, підтримується в належному санітарному стані. Для ОСОБА_4 облаштовано окрему мебльовану кімнату. Родина створює сприятливі умови для навчання, відпочинку та розвитку дітей. Квартира утримується в чистоті і порядку, що підтверджується актом обстеження умов проживання від 19 червня 2026 року № 52 (а.с.164).

Згідно ст. 127 СК України усиновлення дитини здійснюється за вільною згодою її батьків.
Згода батьків на усиновлення дитини має бути безумовною. Угода про надання усиновлювачем плати за згоду на усиновлення дитини батькам, опікунам чи іншим особам, з якими вона проживає, є нікчемною.
Згода батьків на усиновлення може бути дана ними лише після досягнення дитиною двомісячного віку.
За вимогами ч.1, ч.4 ст.218 СК України згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Судом встановлено, що дитина проживають спільно з усиновлювачем з 11-місячного віку, називає заявника батьком, сильно прив`язана до нього, та вважає його своїм справжнім батьком так рідного не пам`ятає.
Відповідно до ч.1 ст.220 СК України на усиновлення дитини одним із подружжя потрібна письмова згода другого з подружжя, засвідчена нотаріально.
Мати дитина ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , не заперечує щодо усиновлення дитини та надала згоду на усиновлення її малолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 її чоловіком ОСОБА_1 зі зміною прізвища дитини та присвоєнням по-батькові « ОСОБА_8 », тобто заявником, що підтверджується заявою посвідченою приватним нотаріусом Болградського районного нотаріального округу Одеської області Агбун М.І., зареєстрована в реєстрі за № 1623 (а.с.17). 
Батько дитини ОСОБА_4 , ОСОБА_3 надав згоду на усиновлення його малолітньої доньки громадянином України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , що підтверджується заявою посвідченою приватним нотаріусом Одеського районного нотаріального округу Одеської області Кифоренко Р.Б., зареєстрована в реєстрі № 127 (а.с.51).
23.10.2019 року ОСОБА_3 також надавав аналогічну згоду на усиновлення ОСОБА_1 дитини ОСОБА_4 , що не була реалізована через обставини, які ніяк не пов`язані із щирим бажанням ОСОБА_1 удочерити ОСОБА_4 (а.с.50)

Відповідно до вимог ч.1 ст.208 СК України ОСОБА_1 може бути усиновителем з огляду на наступне.
Заявник є військовослужбовцем, який проходить військову службу на посаді водія- механіка евакуаційного відділення ремонтного взводу ракетно-артилерійського озброєння ремонтної роти військової частини НОМЕР_4 (а.с.16), є учасником бойових дій (а.с.15), має стабільний дохід у формі грошового забезпечення (а.с.19).
На службі характеризується позитивно як дисциплінований, надійний, відповідальний і вимогливий, кваліфікований військовослужбовець з високою професійною майстерністю, стійкістю та рішучістю при виконанні службових обов`язків, що підтверджується характеристикою з місця несення служби складеної командиром ремонтної роти військової частини НОМЕР_4 (а.с.18). 
Фактично родина проживає в будинку з усіма зручностями за адресою:  АДРЕСА_3  в квартирі, який належить на праві власності батькам заявника ОСОБА_16 (3/4 частки), ОСОБА_17 (1/4 частки), що підтверджується витягом з державного реєстру речових прав (а.с.33), свідоцтвом про право власності (а.с30-3, 32, 167-168, 169-176).
Власники будинку ОСОБА_16 та ОСОБА_17 надали свою згоду (а.с.151,157) на проживання невістки ОСОБА_2 та її доньки ОСОБА_4 , які зареєстровано за вказаною адресою з 05.11.2019 року, що підтверджується витягом з реєстру територіальної громади.
За «Обліком відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» МВС України, громадянин ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , уродженець м. Болград на території України станом на 19.04.2026 року до кримінальної відповідальності не притягувався, не знятої чи не погашеної судимості не має та в розшуку не перебуває (а.с.20).
За станом здоров`я може бути усиновителем відповідно до Висновку про стан здоров`я, виданого КНП «Болградський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» від № 67 від 22.05.2026 (а.с.22-23).
Тобто, заявник ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відповідає вимогам до осіб, які можуть бути усиновлювачами, встановленими ст.211 СК України.

Згідно висновку Служби у справах дітей Болградської міської ради Болградського району Одеської області від 30.06.2026 року №05/01-12-1, прийнято рішення про доцільність усиновлення малолітньої ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_3 громадянином  ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , та таке усиновлення відповідає інтересам дитини. Усиновлювач має всі умови для утримання, виховання дитини, на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, відповідає усім вимогам усиновлювача (а.с.161-162).
Згідно висновку про повторну комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи КУ «Болградський інклюзивно-ресурсний центр» Болградської міської ради Одеської області, у дитини наявні функціональні та навчальні труднощі помірного ступеня прояву, рекомендовано навчання за програмою закладу освіти з корекційно-розвитковим складником для дітей з особливими освітніми потребами III рівня підтримки (а.с.135-141).
ОСОБА_4 , сприймає ОСОБА_1 як батька, який бере участь у її вихованні протягом тривалого часу. 
19 червня 2026 року дитина надала письмову згоду (а.с.142) на усиновлення у присутності начальника Служби у вправах дітей Болградської міської ради Мохначевої М. М., головного спеціаліста Служби у справах дітей Болградської міської ради матері, ОСОБА_2 , дідуся, ОСОБА_16 , бабусі ОСОБА_17 та адвоката Македонської І.О., виклавши свою думку згідно наявного усвідомлення цієї ситуації (а.с.122).
20 червня 2026 року ОСОБА_1 подав письмову зайву про те, що йому відомо про стан здоров`я дитини, він усвідомлює відповідальність, пов`язану з її вихованням, та бажає її усиновити.

Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24 квітня 1967 року в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
Положеннями ст.223 СК України визначено, що особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається.
Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Відповідно до ст.224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема:
1) стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини;
2) мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину;
3) мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення;
4) взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною;
5) особу дитини та стан її здоров`я;
6) ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Постановляючи рішення про усиновлення неповнолітньої особи, суд враховує мотиви, та підстави за яких особи бажають усиновлення, можливість їхнього спільного проживання, їхній сімейний стан та стан здоров`я, а також інші обставини, що мають істотне значення.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Положеннями ч. 1 ст.229 СК України передбачено, що особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини або повнолітньої особи.
У відповідність з ч. 2 ст.231 СК України, якщо усиновлювач записується батьком дитини, відповідно змінюється по батькові дитини.

Наказом Міністерства Юстиції України від 12.01.2011 № 96/5, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 січня 2011 р. за № 55/18793 затверджено Правила внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання.
Так, згідно п. 2.13. підставою для внесення змін в актові записи цивільного стану є: рішення суду про … усиновлення (удочеріння), … у яких зазначено про внесення конкретних змін в актові записи цивільного стану (п.п.2.13.1 цих Правил);
П.п.2.16.1. названих Правил визначено, що відповідно до рішення суду про усиновлення в актовому записі про народження змінюються відомості щодо батьків, дитини, у тому числі дати та місця її народження, дати державної реєстрації народження. У разі зміни рішенням суду про усиновлення дати народження дитини дата державної реєстрації народження може бути також змінена за заявою особи, зазначеної у рішенні суду, або уповноваженої нею особи.
В актовому записі про народження виправляється прізвище матері дитини, яка у шлюбі з особою, що усиновила дитину, змінила прізвище, у разі подання матір`ю відповідної заяви.

Суд, згідно до ст.ст.229, 231 Сімейного кодексу України, вважає можливим задовольнити вимоги заявника про зміну відомостей про батька дитини в актовому записі про народження дитини, попередньо виключивши усі відомості про батька ОСОБА_3 , та вказавши відомості про усиновлювача: « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, адреса реєстрації: АДРЕСА_3 . Змінити прізвище дитини з « ОСОБА_5 » на « ОСОБА_6 », по-батькові дитини з « ОСОБА_7 » на « ОСОБА_8 » відомості про батька дитини: в графі «Батько» вказати - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянин України, адреса реєстрації: АДРЕСА_3 . 
Заява матері дитини ОСОБА_2 про зміну її прізвища в актовому записі про народження дитини з « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_6 » (а.с.57) - підлягає задоволенню, що не суперечить положенням діючих Правил внесення змін до актових записів цивільного стану, їх поновлення та анулювання.

З огляду на викладені обставини, суд дійшов глибокого переконання, що заявником ОСОБА_1 надано докази, якими підтверджується, що дотримані всі умови, передбачені Сімейним кодексом України; усиновлення малолітньої дитини  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , яка проживає в сім`ї усиновлювача і вважає його своїм батьком, відповідає її інтересам. ОСОБА_1 здатний забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини, тому його заява про усиновлення є обґрунтованою та підлягає задоволенню.

Керуючись ст. 51 Конституції України, ст. 49 ЦК України, ст.ст.1, 5, 207, 208, 211, 212, 217, 218, 220, 223-225, 229, 230, 231, 233 СК України ст.ст.2, 4, 10, 12, 13, 76-83, 89, 95, 258, 259, 263-265, 268, 272, 273, 293, 294, 310-314, 354, 355 ЦПК України, суд -
УХВАЛИВ:

Заяву  ОСОБА_1 ,  заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , Орган опіки та піклування Болградської міської ради Одеської області про усиновлення малолітньої дитини - задовольнити.

ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянина України, уродженця м. Болград  Болградського району, Одеської області зареєстрованого за адресою:  АДРЕСА_2 визнати батьком малолітньої дитини  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . 

Внести зміни в актовий запис № 4008 від 25 квітня 2014 року про народження  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , складений Відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Одесі реєстраційної служби Одеського міського управління юстиції:
- прізвище дитини з « ОСОБА_5 » змінити на « ОСОБА_6 », по батькові дитини з « ОСОБА_7 » змінити на « ОСОБА_8 »;
- виключити усі відомості про батька дитини: « ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , громадянин України, місце проживання: АДРЕСА_4 ;
- внести відомості про батька: « ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , громадянин України, зареєстрований за адресою:  АДРЕСА_2 ».
- в графі «Відомості про матір» змінити прізвище матері дитини « ОСОБА_9 » на « ОСОБА_6 ».
Усі інші відомості залишити без змін.

Апеляційна скарга на рішення суду подається до суду апеляційної інстанції протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження на рішення суду, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду.
Строк на апеляційне оскарження може бути також поновлений в разі пропуску з інших поважних причин, крім випадків, зазначених у частині другій статті 358 цього Кодексу.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закритті апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Суддя  ___________  С.В.Кодінцева
Присяжні:     ___________    Е.М.Маврова
___________    В.Г.Мазурков